TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida João Alves do Nascimento, Nº 1508 - Bairro Centro - CEP 38747-050 - Patrocínio - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: 1º Sala: 101 (34)3839-9703

Ofício nº 26364 / 2024 - TJMG 1ª/PTC - COMARCA/PTC - Adm. Fórum

Patrocínio, 27 de maio de 2024.

Aos
Meios de Comunicação e Canais de Divugação
Patrocínio/MG

Assunto: Mudança de endereço do Cartório de Registro Civil de Patrocínio.

Senhor(a) Diretor(a),

Comunicamos que, a partir do dia 01/06/2024, o Cartório do Registro Civil de

Patrocínio estará sob a direção do Tabelião Renato Souza Melo Piotto, agora localizado em um
novo endereço na Rua Marechal Floriano, nº 241 , no centro da cidade. Para qualquer
necessidade ou esclarecimento, o novo número de telefone do cartório é (34) 3099-2933.

Destacamos que o imóvel está posicionado entre a Padaria Café com Pão e a
Farmácia Nacional.

Aproveitamos para solicitar a costumeira atenção promovendo a divulgação
dessa informação, uma vez que se trata de um serviço de interesse público.

Atenciosamente,
Walney Alves Diniz

Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Walney Alves Diniz, Juiz(a) Diretor(a) do Foro,
em 28/05/2024, às 17:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 19196687 e o código CRC 525258E6.

0061446-81.2020.8.13.0481 19196687v5

Ofício 26364 (19196687)         SEI 0061446-81.2020.8.13.0481 / pg. 1

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Ofício 26364 (19196687)